
Obsah

Seznam používaných zk ra tek ..................................................................................... 8

Hlava IX -  Zvláštní ustanovení o přeshraniční fúzi (§ 180-242).................. 9
Díl 1 -  Základní ustanovení (§ 180-213)..........................................................9

Oddíl 1 -  Úvodní ustanovení (§ 180-190).......................................................9
Oddíl 2 -  Některá ustanovení o projektu přeshraniční fúze (§ 191-192).. 22 
Oddíl 3 -  Některá ustanovení o zprávě o přeshraniční fúzi (§ 193-194) .. 26 
Oddíl 4 -  Některá ustanovení o znalci pro přeshraniční fúzi (§ 195-196) . 28
Oddíl 5 -  Některá ustanovení o zveřejnění informací (§ 197-198).............30
Oddíl 6 -  Právo zaměstnanců na informace (§ 199-200)............................34
Oddíl 7 -  Některá ustanovení o schvalování přeshraniční fúze (§ 201-204).. 37 
Oddíl 8 -  Některá ustanovení o výměně obchodních podílů

a akcií a výplatě doplatků (§ 205).....................................................  41
Oddíl 9 -  Některá ustanovení o právu na dorovnání a odkupu akcií

při přeshraniční fúzi (§ 206-207)............................................................ 43
Oddíl 10 -  Osvědčení přeshraniční fúze (§ 208-210)..................................46
Oddíl 11 -  Zjednodušená přeshraniční fúze sloučením (§211).................. 54
Oddíl 12 -  Zápis přeshraniční fúze do obchodního rejstříku nebo do

zahraničního obchodního rejstříku (§ 212-213)......................................55
Díl 2 -  Právo vlivu zaměstnanců nástupnické korporace

při přeshraniční fúzi (§ 214-242)..............................................................  58
Oddíl 1 -  Základní ustanovení (§ 214-218).................................................58
Oddíl 2 -  Vyjednávači výbor zaměstnanců (§ 219-236)..............................67
Oddíl 3 -  Výbor zaměstnanců (§ 237-239)...................................................90
Oddíl 4 -  Společná ustanovení (§ 240-241).................................................95
Oddíl 5 -  Právo vlivu zaměstnanců při následné

vnitrostátní fúzi (§ 242)............................................................................. 96

ČÁST TŘETÍ -  ROZDĚLENÍ (§ 243-336)......................................................... 98
Hlava I -  Obecná ustanovení (§ 2 4 3 -2 6 6 ) ..................................................... 98

Díl 1 -  Základní ustanovení (§ 243-249)....................................................   98
Díl 2 -  Projekt rozdělení (§ 250-252)........................................................... 106
Díl 3 -  Ocenění jmění společnosti s ručením omezeným a akciové

společnosti (§ 253-256)............................................................................. 113
Díl 4 -  Některá ustanovení o ochraně věřitelů a dlužníků při rozdělení 

(§ 257-264).................................................................................................. 116

5



Díl 5 -  Některá ustanovení o základním a vlastním kapitálu 
společnosti s ručením omezeným a akciové společnosti
při rozdělení (§ 265-266)........................................................................  124

Hlava II -  Zvláštní ustanovení o rozdělení veřejné obchodní
společnosti (§ 267-271)..............................................................................  125

Hlava III -  Zvláštní ustanovení o rozdělení kom anditní
společnosti (§ 272-275)..............................................................................  130

Hlava IV -  Zvláštní ustanovení o rozdělení veřejné obchodní
společnosti a kom anditní společnosti při různých právních formách 
zanikající nebo rozdělované a nástupnické společnosti (§ 276-279). 134 

Hlava V -  Zvláštní ustanovení o rozdělení
společnosti s ručením  omezeným (§ 2 8 0 -2 8 9 )....................................  137
Díl 1 -  Některá ustanovení o rozdělení společnosti

s ručením omezeným (§ 280)................................................................... 137
Díl 2 -  Výše vkladů a základního kapitálu nástupnické

společnosti při rozdělení (§ 281-283)..................................................... 140
Díl 3 -  Znalec pro rozdělení (§ 284)............................................................. 145
Díl 4 -  Informace o rozdělení (§ 285)........................................................... 148
Díl 5 -  Schválení projektu rozdělení (§ 286-288)....................................... 150
Díl 6 -  Výměna obchodních podílů (§ 289)................................................. 152

Hlava VI -  Zvláštní ustanovení o rozdělení
akciové společnosti (§ 290-311)...............................................................  153
Díl 1 -  Některá ustanovení o projektu rozdělení akciové

společnosti (§ 290)..................................................................................... 153
Díl 2 -  Výměnný poměr akcií (§ 291-295)................................................. 159
Díl 3 -  Vliv rozdělení sloučením a rozdělení odštěpením sloučením 

na dosavadní akcie emitované nástupnickou
společností (§ 296)....................................................................................  161

Díl 4 -  Znalec pro rozdělení (§ 297)............................................................. 162
Díl 5 -  Informace o projektu rozdělení (§ 2 9 8 -2 9 9 )................................. 162
Díl 6 -  Schválení rozdělení (§ 300-306)....................................................... 164

Oddíl 1 -  Průběh valné hromady (§ 300-301).......................................... 164
Oddíl 2 -  Obsah usnesení valné hromady (§ 302-306)............................. 168

Díl 7 -  Výměna akcií (§ 307)......................................................................... 173
Díl 8 -  Odkoupení akcií nástupnickou společností (§ 308-309)............. 173
Díl 9 -  Zvláštní ustanovení o zakládání nástupnické akciové 

společnosti při rozdělení se vznikem nových akciových 
společností nebo při rozdělení odštěpením se vznikem 
nových akciových společností (§ 310-311)............................................. 177

6



Hlava VII -  Zvláštní ustanovení o rozdělení společnosti
s ručením  omezeným a akciové společnosti při různých právních 
form ách zanikající nebo rozdělované a nástupnické společnosti
(§ 3 1 2 -319 )...................................................................................................... 178
Díl 1 -  Obecná ustanovení (§ 312-317)........................................................178
Díl 2 -  Zvláštní ustanovení o vystoupení nesouhlasících akcionářů

(§318-319)..................................................................................................182
Hlava VIII -  Zvláštní ustanovení o rozdělení družstva (§ 3 2 0 -3 3 6 ) ...  185

Díl 1 -  Obecná ustanovení (§ 320-329)........................................................185
Díl 2 -  Zvláštní ustanovení o rozdělení bytového družstva

(§ 330-336)..................................................................................................198

ČÁST ČTVRTÁ -  PŘEVOD JM ĚNÍ NA SPOLEČNÍKA (§ 3 3 7 -3 5 9 ).. 198
Hlava I -  Obecná ustanovení (§ 3 3 7 -3 4 4 ) ................................................. 203
Hlava II -  Zvláštní ustanovení o zrušení veřejné obchodní společnosti

s převodem  jm ění na společníka (§ 3 4 5 -3 4 6 ) ......................................  213
Hlava III -  Zvláštní ustanovení o zrušení kom anditní společnosti

s převodem  jm ění na kom plem entáře (§ 347-348).............................. 214
Hlava IV -  Zvláštní ustanovení o zrušení společnosti s ručením

omezeným s převodem  jm ění na  společníka (§ 3 4 9 -3 5 3 ).................  215
Hlava V -  Zvláštní ustanovení o zrušení akciové společnosti

s převodem  jm ění na akcionáře (§ 3 5 4 -359 )........................................  218

ČÁST PÁTÁ -  ZMĚNA PRÁVNÍ FORM Y (§ 3 6 0 -3 8 4 ) ............................ 224
Hlava I -  Obecná ustanovení (§ 3 6 0 -3 7 3 ) .................................................  224
Hlava II -  Zvláštní ustanovení o změně právní formy veřejné obchodní

společnosti a kom anditní společnosti (§ 3 7 4 -375 ).............................. 236
Hlava III -  Zvláštní ustanovení o zm ěně právní formy společnosti

s ručením  omezeným (§ 3 7 6 -3 7 9 ) .........................................................  237
Hlava IV -  Zvláštní ustanovení o změně právní formy

akciové společnosti (§ 3 8 0 -3 8 2 ) .............................................................  240
Hlava V -  Zvláštní ustanovení o změně právní formy družstva 
(§ 3 8 3 -3 8 4 ) ........................................................................................................ 243

ČÁST ŠESTÁ -  USTANOVENÍ SPOLEČNÁ A PŘECHODNÁ
(§ 3 8 5 -3 8 8 ) ..............................................................................................................  244

ČÁST SEDMÁ -  Ú ČIN N O ST (§ 3 8 9 ) ...........................................................  245

7


